Совет сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2023 года № 23
Об утверждении прогноза социально-экономического развития сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Заслушав доклад председателя комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Мадиярова И.М. о прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  в соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 26 марта 2014 года № 10, Совет сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается).

2.Рекомендовать администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан обеспечить исполнение основных показателей социально-экономического развития сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности (председатель Мадияров И.М.)

4.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещение на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава сельского поселения

Алгинский сельсовет                                              С.М.Хисамутдинов

Основные показатели

социально-экономического развития на период 2024 -2026 гг.

по сельскому поселению Алгинский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

	Показатели
	Единица

измерения
	Оценка

2023
	Прогноз

	2024
	2025
	2026

	1.Индекс промышленного производства по добывающим, обрабатывающим производствам, производству и распределению электроэнергии, газа и воды (по полному кругу предприятий)
	В % к предыдущему году

	2.Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

-в ценах соответствующих лет

- в  ценах 2010 года

	млн.руб.

В % к предыдущему году
	38.0
106,7
	38.0
106,7
	40.9
106
	44.3
106

	3.Оборот розничной торговли

в ценах соответствующих лет

в ценах 2010 года
	млн.руб.

в % к предыдущему году

	4.Объем реализации платных услуг населению

в ценах соответствующих лет

в ценах 2010 года
	млн.руб.

в % к предыдущему году
	0,008

114
	0,008

114
	0,008

100
	0,008

100

	5.Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

в ценах соответствующих лет

в ценах 2010 года
	млн.руб.

в % к предыдущему году

	1,380
57,5
	1,380
57,5
	1,400

114,5
	1,410

100,5

	6.Ввод жилья за счет все источников финансирования

в т.ч. за счет средств населения
	тыс.кв.м.общей площади

тыс.кв.м.общей площади
	0,90
0,90
	0,90
0,90
	0,90

0,90
	0,90

0,90

	7.Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств

в ценах соответствующих лет

в ценах 2010 года

	млн.руб.

в % к предыдущему году
	94,5
101,4

	94,5
101,4

	101,5
105,7

	109,5
110,5

	8.Сальдированный финансовый результат во всем видам экономической деятельности в том числе:

прибыль прибыльных предприятий

убыток убыточных предприятий
	тыс.рублей

тыс.рублей

тыс.рублей
	3500
	3500
	4500
	5600

	9.Доходы местного бюджета – всего

в том числе: собственные доходы местного бюджета
	тыс.рублей

тыс.рублей

	5000,00
2800,00
	4198,00
2351.00
	3475.9
1946.5

	3584.3
2007.2

	10.Расходы местного бюджета – всего
	тыс.рублей
	5559.00

	 4198.00
	3475.90
	3584.3

	11.Удельный вес собственных доходов в общих расходах местного бюджета
	%
	56.0
	56.0
	56.0
	56.0

	12.Среднегодовая численность населения – всего
	тыс.человек
	1,4
	1.41
	1.42
	1.43

	13.Численность занятых в экономике территории
	человек
	970
	975
	980
	985

	14.Среднемесячная заработная плата
	рублей
	16100
	16400
	16800
	16800

	15.Среднемесячные денежные доходы населения в расчете на 1 жителя
	рублей
	5500
	5800
	6000
	7200

	16.Уровень безработицы от экономически активного населения
	%
	1,4
	1,4
	1,4
	1,3